



ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ № 1 (локальная смета)

на текущий ремонт дорог _____
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Сметная стоимость строительных работ _____ 11812,799 тыс. руб.
Средства на оплату труда _____ 631,470 тыс. руб.
Сметная трудоемкость _____ 2587,78 чел. час
Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на 1 квартал 2015 г.

№ пп	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат, единица измерения	Количество	Стоимость единицы, руб.				Общая стоимость, руб.				Затраты труда рабочих, чел.-ч, не занятых обслуживанием		Общая масса обору- довани я, т
				всего	эксплуатации машин	мате- риалы	обору- дования	Всего	оплаты труда	эксплуатации машин в т.ч. оплаты труда	мате- риалы	на единицу	всего	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
1	ЭСНиЕР-с01- 02-007-1	Ямочный ремонт асфальтобетонных покрытий литым асфальтом толщина слоя: 50 мм, площадь ремонта в одном месте до 1 м2, средняя дальность возки литого асфальта до 50 км (100 м2)	113,499	54849,17 2781,83	15807,47 2781,83	36259,87		6225326	315735	1794132 315735	4115459	22,8	2587,78	
2	410-0051	Асфальт литой для верхних слоев покрытий проезжей части тип I (жесткий) (т)	-1464,1	2778,82		2778,82		-4068470			-4068470			

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
3	Сборник средних сметных цен на основные строительные ресурсы в Ивановской области. 1 квартал 2015 г.	Асфальт литой для верхних слоев покрытий проезжей части тип II (жесткий) (т)	1464,1	4804,58		4804,58		7034386			7034386			
ИТОГИ ПО СМЕТЕ:														
Итого прямые затраты по смете с учетом индексов, в текущих ценах														
Накладные расходы								9191242	315735	1794132	7081375		2587,78	
Сметная прибыль								431371						
Итого по смете:								388234						
Итого по позициям, введенным в ценах 2001г.														
ЭСНиЕРс:														
Итого Поз. 1-2								2156856	315735	1794132	46989		2587,78	
Всего с учетом "к ЭСНиЕРс "								2156856	315735	1794132	46989		2587,78	
Накладные расходы 20% ПЗ (от 2 156 856)														
Сметная прибыль 15% ПЗ (от 2 588 227)								431371						
Итого с накладными и см. прибылью								388234						
Итого								2976461					2587,78	
Итого по позициям, введенным в текущих ценах								2976461					2587,78	
Материалы:														
Итого Поз. 3								7034386			7034386			
Итого								7034386						
Итого								10010847					2587,78	
НДС 18%								1801952						
ВСЕГО по смете								11812799					2587,78	

Составил

Н.С. Бороздина

Объемы предоставлены

Н.В. Волкова

Согласовано

С.Н. Бобышев

